[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕМЁНОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от  31.01.2022  №59
  д. Семёновщина
Об утверждении ключевых показателей

и их целевых значений, индикативных

показателей при осуществлении

муниципального контроля

на автомобильном транспорте и

в дорожном хозяйстве на территории

Семёновщинского сельского поселения
          В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Семёновщинского сельского поселения
   РЕШИЛ:

     1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Семёновщинского сельского поселения согласно приложения №1.

     2.Опубликовать решение в информационном бюллетене «Семёновщинский вестник» и разместить на официальном сайте поселения в сети интернет.
    3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.

 Глава сельского поселения                                             Е.В.Баранов
                                                                                                                           Приложение №1
                                                                                                                    Утверждено
                                                                                                                                                             решением Совета депутатов

                                                                                                                                                          Семёновщинского сельского поселения

                                                                                                                                                                 от 31.01.2022   № 59
            Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные    показатели при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

                      Семёновщинского сельского поселения
Ключевые показатели при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории   Семёновщинского сельского поселения  и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Процент устранения нарушений в сфере благоустройства
	50

	Процент  отменённых результатов контрольных мероприятий
	15

    2. Индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории   Семёновщинского сельского поселения.

1) количество плановых и внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального контроля;

3) количество выявленных органом муниципального контроля нарушений обязательных требований;

4) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения органом муниципального контроля внепланового контрольного мероприятия;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований;

6) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

7) количество проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы;

8) количество выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований;